Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.02.2024
	№
	110-37-196-24

	(

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.01.2024 №110-37-108-24 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области»
	(

Принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня проектов народных инициатив от 23.01.2024 года, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16, ст. 29 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 20.12.2023 № 161-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», Порядком организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального   образования «город Саянск» от 20.02.2019 № 110-37-179-19, ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.01.2024 №110-37-108-24 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024 год в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

         А.В. Ермаков
Исп. Зайцева Е.Н.
тел. 5-69-21
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 30.01.2024 № 110-37-108-24
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»
	от
	19.02.2024
	№
	110-37-196-24

Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий

перечня проектов народных инициатив в городском округе муниципального образования город Саянск

Иркутской области на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель мероприятия)

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Обустройство скейт-парка по адресу: мкр. Юбилейный, д.15
	2 086 200,00
	1 814 993,93
	271 206,07
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» » (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	2
	Благоустройство территории возле 16-й пожарно-спасательной части ГУ МЧС  мкр. Южный
	396 785,12
	345 203,04
	51 582,08
	16.1.20
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» » (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	3
	Выполнение работ по обустройству пешеходного перехода по ул. Комсомольская около входа на территорию МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	222 400,98
	193 488,84
	28 912,14
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	4
	Выполнение работ по обустройству пешеходного перехода по ул. Комсомольская около входа на территорию МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»
	361 051,64
	314 114,91
	46 936,73
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	5
	Выполнение работ по обустройству пешеходного перехода по ул. Дворовкина около входа на территорию МОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»
	527 055,37
	458 538,15
	68 517,22
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	6
	Выполнение  работ по обустройству пешеходного перехода по ул. Советская
	1 172 334,77
	1 019 931,21
	152 403,56
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	7
	Ремонт тротуара вдоль многоквартирного дома №9 мкр. Строителей
	238 711,80
	207 679,26
	31 032,54
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	8
	Выполнение работ по устройству пешеходной дорожки от многоквартирного дома №17 мкр. Строителей до МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	342 347,86
	297 842,63
	44 505,23
	16.1.5
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск»)

	9
	Приобретение вазонов (установка собственными силами)
	1 973 040,59
	1 716 545,25
	256 495,34
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	Изготовление и монтаж гаражных ворот МУ «Управление обслуживания социальной сферы»
	150 000,00
	130 499,99
	19 500,01
	16.1.13
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)

	11
	Приобретение входной двери МУ «Управление обслуживания социальной сферы» (установка собственными силами)
	43 500,00
	37 845,00
	5 655,00
	16.1.13
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)

	12
	Приобретение лавочек для уличной дорожной сети (установка собственными силами)
	40 500,00
	35 235,00
	5 265,00
	16.1.25
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	Приобретение металлических контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов учреждений социальной сферы (установка собственными силами)
	464 400,00
	404 027,98
	60 372,02
	16.1.24
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	14
	Приобретение и установка информационных световых пилонов для общественных мест
	1 503 200,00
	1 307 783,95
	195 416,05
	16.1.17
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	15
	Приобретение лакокрасочных материалов для текущего ремонта деревянных и металлических конструкций в сквере «Комсомолец» мкр. Центральный и в парке «Таежные бульвары» мкр. Юбилейный (проведение текущего ремонта собственными силами)
	24 925,30
	21 685,01
	3 240,29
	16.1.20
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)

	16
	Приобретение строительных материалов для текущего ремонта скейт-площадки в парке «Зеленый» мкр. Ленинградский (проведение текущего ремонта собственными силами)
	11 160,00
	9 709,20
	1 450,80
	16.1.20
	МКУ «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (МУ «Управление обслуживания социальной сферы»)

	17
	Выполнение работ по устройству асфальта на территории МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»
	490 045,70
	426 339,74
	63 705,96
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»)

	18
	Приобретение и установка насоса для фильтрации воды в бассейне МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»
	25 466,00
	22 155,42
	3 310,58
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»)

	19
	Приобретение и монтаж оконных блоков в бассейне МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	75 000,00
	65 250,00
	9 750,00
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)

	20
	Выполнение работ по текущему ремонту козырька над входом в группу № 2  МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	155 986,84
	135 708,55
	20 278,29
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)

	21
	Выполнение работ по текущему ремонту площадок пожарных лестниц МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	158 346,53
	137 761,48
	20 585,05
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)

	22
	Приобретение и монтаж дверных блоков центрального входа МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»
	328 000,00
	285 359,99
	42 640,01
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок»)

	23
	Выполнение работ по утеплению нижней части навесного перехода между старшим и младшим блоками МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	761 819,62
	662 783,04
	99 036,58
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»)

	24
	Приобретение и монтаж оконных блоков в актовый зал МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	599 325,16
	521 412,87
	77 912,29
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»)

	25
	Выполнение работ по текущему ремонту входной группы в столовую МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	463 999,50
	403 679,55
	60 319,95
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»)

	26
	Выполнение работ по текущему ремонту ограждения мини-футбольного поля МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	773 609,87
	673 040,56
	100 569,31
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»)

	27
	Выполнение работ по текущему ремонту крыльца и входной двери центрального входа МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	779 459,87
	678 130,06
	101 329,81
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»)

	28
	Выполнение работ по текущему ремонту крыльца центрального входа МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»
	247 910,36
	215 682,00
	32 228,36
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»)

	29
	Приобретение и монтаж дверей эвакуационных выходов МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»
	246 000,00
	214 019,99
	31 980,01
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»)

	30
	Выполнение работ по текущему ремонту мягкой кровли перехода в бассейн МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»
	293 610,35
	255 440,99
	38 169,36
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Д.М. Перова»)

	31
	Выполнение работ по устройству выхода на кровлю над начальным блоком МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	83 692,95
	72 812,86
	10 880,09
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»)

	32
	Выполнение работ по текущему ремонту кровли над старшим блоком МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	1 719 774,72
	1 496 203,95
	223 570,77
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»)

	33
	Выполнение работ по устройству козырьков над входами в подвал МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	153 704,10
	133 722,56
	19 981,54
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»)

	34
	Приобретение и монтаж дверей в фойе МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	35 620,00
	30 989,40
	4 630,60
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»)

	35
	Приобретение и монтаж дверей запасных выходов МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	203 445,00
	176 997,14
	26 447,86
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»)

	36
	Приобретение и монтаж сантехнических перегородок в туалеты младшего блока МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	88 950,00
	77 386,50
	11 563,50
	16.1.13
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»)

	ИТОГО:
	17 241 380,00
	15 000 000,00
	2 241 380,00

Исполняющий обязанности  мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»

         А.В. Ермаков